
4 JFokrok Západu
Zprávy osobnidinu a ještě zachovati si slušný

kapitálek na stará kolena ToPokrok Západu svých hochů na Filipínách padl
Odhaduje se že osm tisíc osob

prošlo kolem rakve

( — Divokou vichřicí navštíveno

bylo město Hastings v 7 hodin ve

čtvrtek večer Několik menších
stavení bylo rozváleno a vůbec

I174 na něž jí dal notu podepsa-
nou ním samým a Václavem Bárt-ke-

Po odchodu čálkově před-

ložila pí Kohoutová notu k vypla-
cení avšak p Bártek odepřel
dluh vyrovnati poněvadž prý
jméno jeho bylo paděláno Poro-
ta jež rozhodnutí své v této zále-

žitostí měla vynéstí nemohla se

shodnouti -

— Ve Wahoo garduoval na
tamní vyšší škole Louis Jan Po-

spíšil jenž narodil se blíže Ledče
v Čechách 27 února 1878 Ode
béře se nyní na státní univesitu
kde hodlá zdokonaliti své vzdělá-

ní Zamilovaným předmětem jeho
jsou latina historie a chemie

Pospíšil napsal pro Wahoo Wasp
krátké životopisy všech svých spo-
lužáků a spolužaček kteří s úspě-

chem vystudovali Mezi graduant-kam- i

je též sl Bessie Fisherová
ale není nám povědomo zdali je
z některé tamní české rodiny Fi-

šerů — V Chadron graduovala z

vyšší školy sl Libuše Lžíčařova
— V Humboldt jak minule jsme
se zmínili jsou mezi graduanty
Charles Novák a Emma Nováko-

va — V North Bend celou obec

dnes může se říci o málokterém
dělníku třeba by mnohem více
zkusil a mnohem více vědomostí
míti musel nežiilistonoši Jejich
plat je stále stejný a jistý ať jsou
časy dobré neb zlé a proto měli by
býti spokojeni V žádné zemi na
světě nejsou listonoši tak dobře

placeni jako ve Spojených Stá
tech

Konference míro

Hnutí vyvolané ruským carem
v zájmu zastavení neustálého

zbrojení nebylo nikterak příznivě
uvítáno a na kongres míru kterýž
nyní v Haagu zasedá pršely vtipy
a posměchy dříve než se sešel

§ vpjáctvím se všelikými vynále
zy zhouby se už lidstvo tak spřá
telilo že každý krok směrem

jiným pokládán je téměř za ne

mezny ťotesitelno je že ona
nedůvěra ke kongresu míru začíná

poznenáhlu mizeti a na místo ní

nabývá půdy přesvědčení že pře
ce něco dobrého může býti vyko
náno Cteme-l- i dějiny v nichž
na několika stránkách projdeme
celá staletí zdá se nám mimoděk
že svět pokračoval velmi rychle
Ve skutečnosti je ovšem jinak
Každá nová myšlénka pomalu
béře se ku předu často je udupá
na někdy znetvořena aby je-- li

skutečně dobrá objevila se po
zději ve formě třeba poněkud
jiné Neoddáváme se tak růžo

vým nadějím abychom od nyněj
šího kbngresu míru očekávali za
stavení dalšího vyzbrojování aneb
dokonce odzbrojení ale doufáme
že něco dobrého přece z něho vy

plyne jako ze sjezdu genevského
a pařížského
Původcem konvence genevské

nebyl člověk tak mocný jako
ruský car a přece měla zdárné vý
sledky Byl to na prvním místě

spisovatel Henri Dunant jenž ve

své knize "Un Souvenir de Solfé
rino" vylíčil po válce rakousko
italské hrůzy jaké na vlastní oči
viděl a agitace jím povzbuzené
chopila se genevská Společnost
veřejného blaha Rok na to ko
nán byl už sjezd na němž podíle
lo se osmnáct vlád a do nynější
doby schválena byla úmluva ge
něvská 36 státy Spojené Státy
se na sjezdu nepodílely ale přija
ly smlouvu později Snad zají- -

mati budou v přítomné době
hlavní usnesení onoho mezinárod-

ního sjezdu genevského a proto je
níže uvádíme:

a
1 AmDuiance a vojenské ne

mocníce uznávají se neutrálními

nedotknutelnými a požívají ochra
ny válčících stran pokud se
nich nalézají nemocní nebo raně
ní nedotknutelnost ambulancí
nemocnic vojenských přestává
jsou-l- i chráněny vojenskou mocí
2 neutralita vztahuje se í na oso

by v nemocnicích a ambulancích

zahrnujíc v jejich počet personá
dozorčí lékařský administrativní
a transportní jakož i duchovní

3 osoby tyto mohou i po obsaze
nf místa nepřítelem vykonávati
dále svou službu nebo odejiti
připojiti se k tomu sboru k němuž

náležejí 4 movité jmění vojen
ských nemocnic podléhá zákonům

války ustanovené při nemocni-
cích osoby mohou odcházejíce z
nich vzíti s sebou jen ty věci
které jsou jejich osobním vlastni-

ctvím ambulance naproti tomu

podrŽujísvou pohyblivost 5 míst-

ní obyvatelé poskytujíce pomoc
raněným požívají nedotknutelno
stí a jsou svobodni každý raně

ný přijatý v ošetřování do něja
kého domu zaručuje tomuto domu
ochranu místní obyvatel který
přijal k sobě raněné osvobozen

jest od jistých válečných povinno-
stí 6 ranění a nemocní přijímají
se a požívají pomoci bez rozdílu
národnosti hlavním velitelům se

zůstavuje právo odevzdávat! ne

přátelským předním strážím raně
ne dovolujl-- u to Okolnosti a v

souhlasu obou stran 7 ony oso

by které po uzdravení uznány
jsou způsobilými k vojenské služ
bě mají býti poslány zpět do
vlastí ostatní osoby mohou rov
ní! do vlasti býti poslány avšak
se závazkem necnapau se zbraně

po" celou dobu vilky 8 "pro
všechny nemocnice a 'ambulance
užívá se stejného označovacího

praporu který se vztyčuje vedle

praporu nirodníhar - Rovněž tak

dovoluje se osobám stojícím pod
ochranou neutrality užívati zvliit- -

afao znaku na rakáVŽ vydáváni
jehex zastavuje se vlak jen vojen-akém- a

velitelství Prapor a znak
na httiliTr?avuií "červenýJs

brutálností války vedeny byly
dříve

Pamětihodnou jest též konven-

ce pařížská na níž jednalo se
hlavně o válce námořské Bylo
tam totiž souhlasem zastoupe-
ných vlád zrušeno tak" zvané

pirátství angl privateering Až
ďo té doby v případě vypuknutí
války mezi dvěma národy majite-
lé soukromých lodí obdrželi právo
k vyzbrojení a chytání neb ničení
lodí a vůbec všeho obchodu náro-

da nepřátelskéhq To mělo za
následek veliké utrpení nemluvě
ani o zkáze majetku Na sjezdu
tomto vytčeno též zboží které
tvoří válečný kontraband jako
střelivo zbraně uhlí a pod Za-jíma-

je že dva národové po-

sledně ve válce se utkavší —

Španělsko a Spojené Státy — ne-

byli zastoupeni na sjezdu paříž-
ském ale přece řídili se usnesení-
mi jeho

Bylo-l- i v minulosti na podob
ných sjezdech dosti dobra vyko-
náno není příčiny proč mělo by
se pochybovati o užitečnosti

přítomného kongresu míru na
němž zastoupeny jsou všecky dů-

ležité národy světa Anglie a

Spojené Státy chtějí tam prosaditi
mezinárodní zákon arbitrační a

jsou-l- i zprávy z Haagu spolehlivé
s výjimkou Německa podporová-

ny jsou ve snaze této všemi vel-moce-

evropskými Válka ne-lze- -li

jí odstraniti také ještě
mohla by býti učiněna "lidštější"
Mohlo by se na příklad zabráciti
často zbytečnému ničení majetku
a používání kulí jež způsobují
veliké rány a tříští kosti V tom-

to ohledu "ideální' zbraní byla
by Mauserovka a vůbec ručnice
malého kalibru Rány se po nich

brzy zacelují dokonale hojí a

účinek je tentýž jako u ručnic
velkého kalibru Voják klesne a

není schopen dalšího boje o co

se přece v bitvě jedná
Doba kdy války úplně za

niknou zajisté nadejde ale dokud
se to nestane jest žádoucno aby

aspo5 hrůzy jejich byly obmezeny
O kongresu míru mohou paaovati
náhledy rozdílné skutečností vša

zůstává že jeho svoláním vyko
nán byl veliký krok ku předu a že

něco dobrého přece z něho vze

jde

NEBRASKA

— Mezi Plattsmouth a Louis
ville zavedeno bylo minulý týden
telefonické spojení

— Výstavní spolek okresu

Cuming rozhodl se nepořádati
letos žádnou výstavu

— Slečna Lucie Hrubeckýcb
ustanovena byla učitelkou na

obecné škole schuylerské

— T M Franse z West Point
oznámil že je kandidátem soud
covství v osmém distriktu na list
ku fusionistů

—- Sokolové v Crete činí velké

přípravy ku státním závodům jež
budou tam pořádány ve dnech g
xo a 11 září tohoto roku

— Roy Cameron zřízenec drá

by B & M sražen byl ve čtvrtek
večer bleskem s nákladní káry 1

Alliance a zůstal na místě mrtev

— Chicago Lumber Company
ve Weston vykoupila podobný zá
vod firmy H F Blunk & Co H

F Blunk bude nadále zastávati ú

řad jednatele jmenované společ
nosti

— Ve West Point a okolí pa
daly ve čtvrtek kroupy ale nena-tropil- y

Žádaé větší škody Ná
sledkem neustálých téměř dešťů
zdrženo bylo sázení kukuřice
hlavně v nížinách

— Nějaký neznámý muž zabit

byl ve čtvrtek blíže Union vlahem

dráhy Missouri Pacific Jel na

slepo a když na rozkaz brzdařův
seskočil dostal se pod kola Ko
roner přivezl mrtvolu do Platts
mouth

- T Duda v Linwood Neb
právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a češti rodáci učiní dobře když jer
navštíví a přesvědčí ie jak u něho
mohou laciněji kpupití nežli kde
koliv jinde' (dťfdt
- Okresní soudce Bates z 14a- -

disou vydal zatykače' v nichž ob
vinováni jsou Leland Spaolding
erry Law Gilt Wright George

Ifadsen John Kahl a Charles
ark ze zločinného útoku na--A

Schultzovnoktou německou dív
"

ku
1

ynétUli vystaveny byl--
v ve

taním aapiipia v imcoia i_s--

II Stotseuberga velitele prvního
Iplnla nebfaestóbo jen! v tele
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Předplatné
V místí s dodávkou do domu bot přílohy 1300

BpHlobou
Postou pro Spojené 8tity a Kanadu bti w

Knihovny Americké

8 Knihovno Africkou ISN

Do Cech bet přílohy
BM

8 přílohou ~ —

Ka2dý předplatitel opráTnín Je k premll

Ohláikj
Drobné a rfizné ohlášky uvereJBulera pouze

len kdyi peníze k objednávce přiloženy Jsou
Za drobné obláiky obyiejné velkosti nepře-
sahující palec čítáme 75 centft za třikrát Za

řízná ohlášení blahopřání omrti a Jiná titá-

na UM ' tři palce ía katde uveřejním
Nechť lu If proto přiloží objednávca tolik
entz Jak velkou ohlášku mití si přeje Ceny
ohlášek na delší dobu oznámí M ochotné na
pazidáni

Zásilky peaex
Jsou nejbexpecnějsi kdyi se koupí na polt
aeb expressu "Money Order" a týt nám se
aaUe Též v registrovaném dopise aneb

bankovní jest zásilka jista Kde
eace platlti "checkem" na bank nechť salle
36 centft více proto te tolik musíme platit
kukn za kolekci aneb ať Koupí šminku
(draft) na Omahu Chicago neb New York Ha
miste arounycu peněz pujiuecuv w -

icnllrv Viechnv zásllkv nechť Jsou

zaslány pod jeanoaucnou aaresou pouassaa- -

Pokrok Západu
Omaká Nob

Omaha Nebr 30 května 1899

Od počátku americké okupace

přibylo na Kubě 2000 hostinců
A bláhoví Filipínci vzpírají se po-

dobné civilizaci zuby nehty

V TÉTO DOBĚ VŠEOBECNÉHO ODPORU

proti trustům bylo by záhodno

zeDtati se pana Smytha našeho

generálního návladůího zda-l- i čet!

zákon kterýž zapovídá obchodo

vání trustům v Nebrasce

Mr Bryan praví že nejdďleži
těiší prohlášení v demokratické

platformě bude proti trustům Nej
horší jest že ty demokratické sli

by vždycky byly chyby a k vůli ta

kovému nevinnému prohlášení tru
stovní velmoži neztratí ani chvilky

spánku "spravedlivých

J Sterling Mortox známý svým

řízným vtipem zmiSuje se o Bry
anoví iako o '"tom fenomálním

právníku jenž nikdy neměl klien

ta věhlasném státníku kterýž ni

kdy nevypracoval žádného záko-

na obratném finančníku kterýž
nikdy nevydělal dollar a vojáku
kteříž nikdv nevypálil z ručnice

aniž viděl bitvu" '

Třeba to bude od někoho poklá

dáno za rouhačství ale po našem

náhledu musí to býti velmi pevná
víra jež i ve vraždění ve velkém

živitelů rodin přičinlivých žen

nevinných dítek tornády a cyklo

nj vidí v bohu bez jehož vůle

ani jediný vlas s hlavy člověka

nesejde bytosť nejvýš spravedh
vou shovívanou a milosrdnou

Poněvadž "Šotek" sám vlastní
redaktor jeho je starým mláden

cem dělá honem z Deweyho též

člena tohoto prapodivného bratr
stva Admirál si však svoji kapi
tuláci odbyl jak na vojně tak 1

manželství a na důkaz toho

pochlubit! se může synem kterýž
ve své vzácné skromnosti nechytal
se šosů tatínkových a hledí si
svého zaměstnání v jednom velko

obchodě new-yorské- m Admirál

Dewey je vdovcem

Každý tlak přirozené vzbuzuje

protitlak a proto také trusty vy

volávají stále větší odpor Ze

Cincinnati dochází zpráva že ob

chodníci kteří jsou jimi utisková

ni zrovna tak jako spotřebovatel

hodlají zahájiti proti těmto prů
myslovým upírům soustavnou agi
taci a guvernér texasský Sayers

obmýšlí svolau sjeza kde by se

porokovalo jak nejlépe dalo by se

proti trustům zakročitu Zlo toto
rozdrtiti mohou jedině jednotlivé

itáty a proto od každého kandi

dita do sněmu mělo by býti žádá
no určité vyjádření jaké stanoví

sko vůči trastům zaujímá Zpro- -

nevěří-lis- e svému slibu ať po-

slán jest sa zasloužený odčinek —

nad najdou se lidi poctivL kteří

cení ořízeH občanstva více nežli

úsměv trustovních magnátů

Iak sk z Chicaga sdcxuji listo--

noií hodlají usilovali o zvýšení

svého služného s fiooo na $t 209
ročně V tomto hnutí sotva asi

dostane sc jim sympathií veřejno-

sti Kaldý rád uznává lavin-

o kxxuj své povinnosti svído- -

aiti ti to Btusí každý jiav C--i-

tžx cica--li si své místo udrxcti

Uma L i srríSZiSdtoasZi

— Pan F Růžička z Linwood
Neb navštívil naší písárnu na

lézaje se tu za obchodem a při té
příležitosti neopomenul zajistili
si časopis náš jehož je dlouhole-

tým odběratelem na rok

Zprávy spolkové

Členové Jan Hus lože í 5 R P
Ve středu dne 7 června odbývá

se mimořádná schůze a sice za pří-
činou velmi důležitého jednání jež
odkladu nestrpí- - Žádoucno jest
tedy by všichni členové do schůze
té se dostavili

Fr Jelen S A P

Střežte se masti proti katarrho obna- -

hojících rtuť
pončvadi rtuť inlíí ílch a o plní poJkodf celí
systém vnlknuvíi do níj sliznatíin povrchemTakovéto predméty neniují bytí nlMy použí
vány lei na předpis skuleného lékaře Jelikoi
k2íla3lm' "Ptaobeni je8t desetkráte větM
nelil dobro lei vám snad s nich vzniknout!
mohla Halrs Cuturrh Cure vyráběná P J
Cheney Co v Toledo O neobsahuje řád-
nou rtuť a by vil braná vnitřně Ďílnkule pH-m- o

na krev a cevnSJiek celého systému Kdy l
kupujete Hall's Catarrb Cure přesvědčte se
abyste dostali ten pravý Uíívá se vnitřně a
hotoven Jest v Toledo Ohio společnosti F J
Obeney Co - Odporučení zdarma
Na prodej u viech lékárníka 75o„ láhev

tav" Halťs Famliy Pilulky Jsou nejlepli

Dr ČEPELKA
v Čechách promovaný
i tkuícný

ORDINUJE
V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

NEDĚLY & SYNA
V CRETE NEBRASKA

Veíkeré předpisy lékařské vyho- -
uívuji niwo leksrne s pravné 1

svědomitě z nejčlstíích a nejlep
!u iccttunicn prostreaKu gr

(ÍRfiípi

U fciU VI jSVshJ I III

Skli El H n 15

?ozy

zásobeny jsou tím nejlep-ší-m

v trhu a připínají sc k

tém třem veskrze vestibu-

lovým vlakům jež každo-

denně z Omahy vyjíždějí
YSecima jídla dle jídelního listin

Mttttki ú fadotna Omate JSOt Farnam
uL— Telefon 316

TÉi8Big4
I Díiie & Colnmbia mlátiCky

ilsti
aejlép

obil
a

sou nejlepsímt spořiteli oblil

n MepřeKonatfiiný jetelOTf sIbdMI
nsDoři vám !4 více semene Jnlelovébo aIkatdy Jiný itroj a dokladné je sčlstl

III A & T rolnické a tažné parní strtje
Jaon nejlehčími a nejpevnijsími na světe

1T A & T řezací stroje
UriTZ KU HBTCUB1 a OLCBUUDl DOireD

Vyribeny j$ou

Anltman & Tavlor
Macklnery Ca

Mansfleld Ohio

r (jí ' i a

Krte Rjftm

i jÉrkoríi vozy

DO TEXAS

tosrojT BmTetoTí ijaci tozt a roli

jkr&G fuzj u risca Tiaiacii

Nejlepif dráha do y1cu iiifst
Umm IaoLiartéV isetaí Ttiass

1 : 1
' ' Jda přímo do

"jsítet Oasa CrtrntV

Vmfcac!iVM3 Tají

fec&xrt n2aň&it bagutci
UCnc- -i Cesia' Mnnia

'

ttttat fobckodaO kalr jsůtr Laé

mnoho škody způsobeno V jižní
části města sražen byl větrník

kterýž zasáhl Čecha jménem Hra-náč- e

a omráčil jej
— Chřestýšem ušknutbyl Floyd

Hull blíže Lynch v okresu Boyd
při orání Obuv ho poněkud
tlačila a proto se vyzul a oral

Pojednou šlápl na hada jež ho
kousl do palce levé nohy Byl
dopraven do města kde lékařským
ošetřením vyvázl ze všeho nebez-Peč- í

— Ve středu večer našel Joseph
Calvin noční policista v David

City pozůstatky malého dítka
ve starém jednom sklepě

Dle všech známek ubožátko bylo
odloženo brzy po narození a leže-

lo tam dva neb tři měsíce Poli-

cie má prý určité podezření proti
krkavčí matce

D— Ve Schuyler skončilo v so-

botu sensační líčení s Rosou Ram-seyov-

jež souzena byla pro
vraždu prvního stupně kteréž se

dopustiti měla odložením novoro-zeBátk- a

jež v únoru nalezeno

bylo v severní části Porota po
úřadě dvě hodiny trvavší uznala
obžalovanou nevinnou

— V pátek večer udála se prů-

trž mračen na horním potoce
Cuming v severovýchodní části

stejnojmenného okresu Přes 1000

tun sena bylo odplaveno a na
mnoho mil plotů zničeno Též
kukuřice je velmi poškozena
Peter Meyer vracel se domů se

svojí rodinou v kočáře a zrovna

když nalézal se na brodě povodeS
se přivalila Ke všemu ještě str-

žený most vrazil do kočáru a tak
unášen byl povoz i s lidmi asi 300
yardů divokým proudem Meyer i

j ostatní členové rodiny se zachrá
nili ale o zboží které vezli přišli

— Bleskem zabita byla minulý
týden pí J Hayes z Loup City
v okresu Sherman v době kdy
nalézala se se svým manželem na
cestě k domovu Oba manželé

byli v poli když spustila se prška
a proto spěchali v povoze k do-

movu pojednou udeřil blesk jenž
jmenovanou paní okamžitě usmr-

til jakož i oba koně zapřažené v

povoze Hayes byl také zasažen
bleskem avšak jen lehce zraněn
Dvě dítky jeho jež ve voze se na-

lézaly poranění neutrpěly Hayes
jest chudý muž jemuž usmrcená
manželka zanechává na starosti
tři malé dítky
— Dva případy otrávení krve

jež mohly míti osudných následků

udály se minulý týden Jeden
případ týká se paní J C Thoma
sové z Niobrary jež bodnuta

byla drátem do prostředního prstu
do pravé ruky takže tento muse

býti odSat aby zachráněna byla
ruka Druhý případ otrávení
krve stal se krajance paní Kůrko
vé bydlící několik mil od Niobra

ry na řece Watter Pí Kůrková
vrazila si přesku od botky do
středu levé ruky a způsobenou
ránu po několik dní zanedbala
Raněná ruka bude sice zachráně
na avšak poraněni mohlo stati
lehce život pí Kůrkové Ruka i
rámě musely býti na několika mí-

stech rozříznuty
— Z cukrovaru v Ames u Fre--

montu dozvídáme se že potřebují
tam a přijmou okamžitě značnější
počet dělníků 1 celých rodin
dítkami do práce v polích řepo

vých Rodinám poskytují se byty
kdežto dělníci mohou obdržeti byt
stravu za 45c denně Práce

bude stálá celé léto a dělníci

kteří
_

se osvědčí dobře budou
:po-

-

drzém stále 1 v zimé ku prací
cukrovaru K práci béřou se mu-

žové ženy i dítky tedy třeba celé

rodiny Kdo by hledal práci
může se tam hlásiti ihned -- Jak
jsme před týdnem saehli platí
tam mzdu tt25 mužským i žen-

ským dělníkům jakož i dorostlej-
ším dítkám tak že kdo má větší
rodinu dorůstajících dítek může si

tam hezký peníz vydělati

— Soudní přelíčení pí Marie
Kohotové proti Janu Cálkovi

Václavu Bártkovi odbýváno bylo
těchto dnech před soudcem

Hollenbeckem ve Freuont Cte

náři naii budou se jisté nematová
ti-- na "Jana Cálka jeni tynizel ze
Schuyler 'rnai před dvěma --

roky
zanechav na březích řeky Platte

kabáta klobouk Uk aby vznikla

U?iěakae seutopiLOn vlak
učinil-ta- k neboť pa4ase byl
vidin x severozápadní části státu
čilek dluhoval pí Kohoutové

nou školu s úspěchem odbyly A

malie Horákova a Ethel Doubra
vova

— Nebraska požehnána je le
tos dostatkem vláhy ale opět
jiném ohledu příroda dává pociťo
vati svoji nepřízeS státu našemu

Nikdy snad neřádily zde tolik cy

klony a větrné smršti jako toto

jaro a k tomu druží se ještě krou

py a průtrže mračen V pátek
krátce po 8 hodině večer snesla
se hrozná vichřice na krajinu mezi

Mmden a Kenesuw a co stálo jí
cestě všecko zničila Obydelní
hospodářská stavení rozmetena

byla jako domky z karet ploty
nářadí polní rozneseny na míle

daleko a stromy všecky zvyvrace
ny na dráze cyklonu Na štěstí

zlověstný černý mrak byl v čas

spozorován a lidé uchýlili se do

sklepů a jeskyS tak Že nikdo
život nepřišel Na farmách Johna
V Tennanta Josefa Bayera
Petra Billisbacba ani jediné sta
vení nezůstalo státi Dráha cy
klonu byla pouze asi 100 stop ši

roká Aby hrůza byla dovršena

padaly též kroupy z nichž někte
ré měřily až 9 palců v objemu
poškozených farmářů Žádný nemě

pojištění proti vichřici Ještě větší

spousty způsobil tornádo kterýž
řádu v severní části okresu Ha
milton od sedmi hodin do pů
osmé v sobotu večer Pokud zná
mo patnáct obydelních domů je
den kostel jedna škola dva želez
ne mosty pres Biue river a na

tucty hospodářských stavení bylo
zničeno bkoda odhaduje se men
{75000 a £100000 Mnoho kusů

dobytka bylo potlučeno ale lidský
život nebyl zmařen žádný Pruh
na němž větrná bouře řádila by!

100 yardů široký a šestnáct mi

dlouhý Zárovefi s vichřicí padaly
kroupy z nichž některé byly velké

jako plechovce Škoda na osení
nebude veliká ale za to úroda i
sadech je zničena Na štěstí far
my vichřicí zpustošené byly a

větší části ř

pojištěny V okolí

Hastings a Beatrice měli v neděli

odpoledne krupobití jaké od roku
1877 nepamatují V patnácti mi

nutách co kroupy padaly rozbito

bylo v Hastings na 2000 okenních
tabulek a zprávy podobné dochá

zejí též z Beatrice Mnoho drů-

beže a ptáků bylo potlučeno a též
několik osob lehce poraněno Nej
více utrpěly sady a zelinářské za

hrady

výsota ftíty ala a&daý prospěch
Sidney Neb 18 října 1896 Dr Peter
Fabrney Chicago Hl Ctěný pane:—
ťovaíojl to za tvoji povinnost sděliti
o dobrých účincích jaké vál lék Dra
Petra Hoboko a mé matky měl Před
dvěma roky roznemohla se na vážný
žaludeční nedab Přišlo to s nf ko-

nečně tak daleko ie sotva byla s to
něco pojisti To Ji učinilo velmi slabou
Píchalo jí po levé straně a na prsou
Povolali jíme dra lékaře kteří jí dali
všelikých léků k užívání ale na místo

aby Jí bylo lépe sdálo se ie Je Jí hůře
Jeden s nich nazval tu nemoc nearalflf
sraee Nebyli s to pro ni něco adělatl
Asi v oné dob zaslechli jsme o vaiem
Dra Petra Hoboku a ona sl amyillla
bo zkoslU ac neměla ui v iádný lék
nějakou důvěra nedoufala ie se kdy
uzdraví

- ' ' 1

Kdyi potřela první liícl Hoboka

pravila "Moha cítit (en lék v celém
mém tile" Pokračovali Jsme dávati
Jí Hoboka pravHeloi si výsledkem ke
pícháni Ji popustilo podala- - dostávat!
ehufk Jídle a opět byla stoapáti
Natrvalo to dloobo irtnohla vytéttl g
pastele a somaet pršel tvojí vykoná vá-

ti Potom neenall Isme IMkafe ftt
a uilvallvaílck-Wkf- t ft ptáním éep- -
ehu soatavtat vale Hrna -

( Aanftetěvaty''

S ž
-- ) JllaSÍws tfioMry s fJtamúi ♦
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kKkttitClYJLíl J J JiKzostaaky plukovníkajAna
Toto byl zajisté veliký pokrok I
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